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Indicateur

M1
MI2
MI3
Mi4
MI5
Mi6
MI7
MiI8
MiI9
MI10
Mi11
Mi12
Mi13
Mi14
STSFC1
STSFC2
STSFC3
STSFC4
STSFC5
STSFC6
STSFC7
STSFC8
STSFC9
STSFC10
PERFER1
PERFER2
PERFER3
PERFER4
PERFERS
PERFER6
PERFER7
PERFER8
PERFER9
PERFER10

No.

N

O 0 N OO U A~ W

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Type
01
MET
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD
ORD

Missi

o

O O O O O O O O O O O O 0O 0O 0O O 0O O 0O 0O O O 0O O 0O 0O 0O 0O 0o o o o o o o o o o

Mean
1.193
2.843
3.514
2.571
2.457
2.064
2.414
2.164
2.443
2.514
2914
3.057
3.021
3.321
2.550
2.464
2.657
2.786
2.300
2.521
2.600
2.514
2.579
3.207
3.229
2.907
2.600
2.786
2.750
2.679
2.207
2.164
2.043
2.007
2.029
2.057
1.957
2.043

2.343

Median
1.000
3.000
4.000
3.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
3.000
3.000
3.000
3.000
2.000
2.000
2.000
3.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
3.000
3.000
3.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000
2.000

2.000

Scale
min

1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000

1.000

Scale
max

2.000
4.000
4.000
4.000
4.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000

5.000
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Obser
min

1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000
1.000

1.000

Obser
max

2.000
4.000
4.000
4.000
4.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000
5.000

5.000

Standard
deviation

0.395
0.739
0.996
0.821
0.701
0.935
0.886
1.004
1.071
1.092
1.137
1.020
1.059
1.030
0.981
1.031
1.068
1.047
1.005
0.898
0.984
1.052
1.109
1.066
1.017
1.114
1.027
1.133
1.090
1.097
0.952
1.004
0.852
0.849
0.894
0.817
0.801
0.861

1.020

Excess
kurtosis

0.484
-0.120
1.766
-0.383
-0.092
2.231
0.090
0.331
-0.455
0.026
-0.779
-0.708
-0.528
-0.510
-0.001
0.227
-0.381
-0.666
0.878
0.019
-0.353
-0.507
-0.087
-0.804
-0.640
-0.804
-0.236
-0.791
-0.766
-0.657
0.508
0.739
2.144
3.272
2.364
2.861
1.570
1.501

0.114

Skew
1.574
-0.275
-1.836
-0.389
0.469
1.407
0.636
0.946
0.591
0.828
0.259
0.089
0.139
-0.283
0.685
0.828
0.473
0.327
1.074
0.503
0.604
0.557
0.864
0.041
0.063
0.405
0.467
0.610
0.412
0.504
0.876
0.989
1.176
1.471
1.338
1321
1.007
1.071

0.781

Cramér-
von
Mises p
value

0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

0.000
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CONSTRUCT
RELIABILITY
AND VALIDITY
Average
Composite Composite variance
Cronbach's reliability reliability extracted
alpha (rho_a) (rho_c) (AVE)
2.l 0.710 0.729 0.872 0.773
3. pdadll 0.789 0.842 0.902 0.822
4,38 )Ll 0.859 0.860 0.934 0.877
5. oSl 0.485 0.540 0.788 0.653
6.z oxl 0.821 0.823 0.918 0.848
7.db=y) 0.476 0.491 0.790 0.654
8. cabisall L 0.887 0.891 0.910 0.558
9. calalall el 0.872 0.875 0.898 0.526
DISCRIMINANT
VALIDITY
Latent Variable Corrélations
FORNELL-
LARCKER
CRITERION
1N 2, quuul 3, el 4,4 Ll 5, cusadl)
1. <lamy) 1.000
2, < ul 0.310 0.879
3. uaadll 0.392 0.615 0.907
4,48 Ll 0.193 0.472 0.600 0.936
5. oSl 0.213 0.427 0.517 0.641 0.808
6.z oxl 0.324 0.577 0.596 0.536 0.507
7.dbay) 0.286 0.462 0.382 0.506 0.475
8. Lo
s gal) 0.271 0.601 0.568 0.667 0.602
9. lalall el 0.333 0.301 0.423 0.404 0.317
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6. gl

0.921
0.525

0.574
0.441

8 Lay, 9. sl

7.0y ki gal)

0.809
0.560 0.747
0.420 0.528

Sralalal)

0.725
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BOOTSTRAG
Mean STDEV P values
Standard
Original Sample deviation
sample (O) mean (M) (STDEV)
1. lyl-> 8, Calasall La 0.016 0.014 0.054
1. lEYI-> 9, culalall 0.009 0.007 0.029
2. caill> 8, s gall Lia 0.241 0.242 0.086
2. @,xl> 9, culalall el 0.127 0.131 0.048
3. Jpiadll> 8, il sall Lia 0.042 0.046 0.088
3. Jaill> 9, calalall el 0.022 0.025 0.048
4, 3 Ladl-> 8, Cili pall Lia 0.294 0.286 0.105
4, 3 Ladlo> 9, lalall ol 0.155 0.156 0.061
5. oSaill-> 8, s sall Lia 0.172 0.173 0.082
5. oSaill-> 9, calalall el 0.091 0.093 0.045
6. zoull> 8, Cals sl Lia 0.078 0.075 0.085
6. o> 9, Galedall el 0.041 0.041 0.047
7. Juai¥l-> 8, Cala gall Lia 0.157 0.166 0.079
7. Jbai¥l-> 9, culalall el 0.083 0.090 0.044
8. <abasall Lia > 9, Calalall ool 0.528 0.542 0.058
R-square
R-square R-square adjusted
8. ala gall L 0.605 0.584
9. Culdall ¢l 0.279 0.274
F-square
1. s 2 quonll 3, adadl) 4, AS Ll
1. lany)
2.l
3. sl
438 Ll
5.cnSall
6.z o Lab
7_@&;&1 Jasy)
8. cabhgall L
9. alalall glal
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5. (psall)

6.
wap
o

7.Jua
PRECR

8. La,
il gal)
0.001
0.077
0.002
0.130
0.039
0.008
0.037

9.¢slalad) ¢4

0.387
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« Une étude appliquée pour mesurer I'impact du marketing interne sur la performance de
I'organisation avec la satisfaction des employés variable médiatrice ».
Résumé :

Cette étude vise a connaitre I'impact du marketing interne sur la performance de
I'organisation en présence de satisfaction des employés au sein de la Fondation Sonelgaz, une étude
appliquée des agences de la ville de Saida — Algérie.

Pour atteindre cet objectif, le questionnaire a été distribué aux employés travaillant dans les
succursales réparties dans la ville de Saida. Le nombre de réponses analysées statistiquement a
atteint (140), sur un total de 150 distribuées. de « méthodes statistiques dans le programme SPSS
et le programme Smart Pls ». Pour afficher et analyser les résultats de 1'étude.

L'étude a conclu que la satisfaction des employés est affectée par les sept procédures de
marketing interne (sélection initiale, formation, motivation et récompenses, participation,
responsabilisation, opportunités d'avancement professionnel et communication interne) et affecte
également la performance des employés et donc l'ensemble du personnel. Performance de la
Fondation Sonelgaz Saida.

De sorte qu'il existe une relation d'influence forte et directe entre les procédures de
marketing internes et la satisfaction des employés concernant les conditions d'emploi, le montant
des incitations, les programmes de formation, le style de négociation, le degré d'appréciation et
d'intérét, la possibilité de développement et de progression dans les niveaux de la vie
professionnelle, et enfin la disponibilité et la facilité de communication entre les différents niveaux
horizontaux et verticaux.

L'ampleur de l'effet des éléments de marketing interne sur la satisfaction des employés était
de taille moyenne positive, ce qui signifie que les pratiques de marketing interne satisfont les désirs
et les exigences du travailleur et font de lui un travailleur satisfait des taches qui lui sont assignées,
des conditions dans avec lequel il travaille, et la méthode de traitement avec lui par laquelle
I'organisation traite avec lui.

Quant a l'ampleur de 1'effet de la satisfaction des employés sur la performance des employés
a travers l'application de procédures de marketing interne, elle a une valeur positive élevée
indiquant que plus le travailleur est satisfait de ses conditions de travail et de ses taches, plus il
déploie d'efforts et est donc motivé par 'innovation et la créativité.



gadlal)

L’étude s’est conclue en présentant un ensemble de recommandations dont les plus
importantes sont :

Fixer des conditions spécifiques d'emploi pour obtenir une expertise extérieure a
I'organisation et travailler a adapter les formations en fonction des spécialisations professionnelles,
en plus de modifier le systéme de salaires et de récompenses, la maniere de traiter avec les
travailleurs et de travailler au renforcement du moral et des conditions de travail, car il est devenu
évident que le contenu du travail est d'une grande importance pour améliorer la performance des
employés.

Mots clés: marketing interne, satisfaction des collaborateurs, performance de

l'organisation.

« An applied study to measure the impact of internal marketing on organization
performance with employee satisfaction a mediating variable »
Abstract :

This study aims to determine the impact of internal marketing on organizational
performance in the presence of employee satisfaction at Sonelgaz company, an applied study on
branches in the city of Saida, Algeria. To achieve this goal, questionnaires were distributed to
employees working in branches located within the city of Saida, with a total of 140 responses
analyzed statistically out of 150 distributed. The researcher used a number of statistical methods in
SPSS and SmartPls programs to present and analyze the study results.

The study concluded that employee satisfaction is influenced by the seven internal marketing
procedures (initial selection, training and development, motivation and rewards, participation,
empowerment, career advancement opportunities, internal communication) and in turn affects the
performance of employees and thus the overall performance of Sonelgaz Saida company. There was
a strong and positive impact relationship between internal marketing procedures and employee
satisfaction regarding employment conditions, quantity of incentives, training programs,
communication style, level of appreciation and interest, potential for development and
advancement in professional levels, and finally the availability and ease of communication between
different horizontal and vertical levels.

The size of the impact of internal marketing elements on employee satisfaction was of a
positive average magnitude, meaning that internal marketing practices satisfy the desires and
requirements of the employee, making them satisfied with the tasks assigned to them, the
conditions they work in, and the way the organization interacts with them. As for the size of the
impact of employee satisfaction on employee performance through the application of internal
marketing procedures, it was of a high positive value, indicating that the more satisfied the
employee is with their working conditions and tasks, the more effort they put in, leading to
innovation and creativity.

The study concluded by providing a set of recommendations, including setting specific
employment conditions to obtain experiences from outside the organization, adapting training
courses according to job specializations, alongside adjusting the salary and rewards system, and the
way employees are treated, as well as working on strengthening morale and working conditions,
given the significant importance of job content in enhancing employee performance.

Key words internal marketing, employee satisfaction, organizational performance.
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